北京市自动化工程学校
关于公布专业建设与教学助理岗位竞聘程序的通知

根据学校《关于组织开展专业建设与教学助理岗位聘任工作

通知》工作安排，专业建设与教学助理岗位应聘申报工作已经完

成。依据《学校第十四期岗位聘任实施办法》，经学校岗位聘任工

作委员会研究，现将专业建设与教学助理岗位竞聘程序公布如下：

一、任职资格审核

教学教辅部门岗位聘任工作领导小组、相关聘任工作小组依

据《北京市自动化工程学校第十四期岗位聘任岗位任职条件》对

申报专业建设与教学助理岗位的申报人进行任职资格审核。

二、任职资格复审

学校岗位聘任工作办公室对申报人任职资格进行复审，将复

审结果提交学校岗位聘任工作委员会审议。由教学教辅部门岗位

聘任工作领导小组将审核结果向申报人进行反馈。

三、核算任职资格、年度考核评价分数

学校岗位聘任工作办公室依据《学校第十四期岗位聘任实施

办法》核算申报人任职资格分数、年度考核分数。申报人对核算

的任职资格分数、年度考核分数进行确认。

具体核算办法如下：

1.任职资格 6 分，由岗位聘任工作办公室核算。

学历、职业资格、专业技术职务等任职资格，全部符合任职

条件要求得 6 分。

学历、职业资格、专业技术职务等任职资格，出现任何一项

不符合任职条件要求得 0 分。

2.年度考核 24 分，由岗位聘任工作办公室核算。

2019、2020 年度考核，优秀每次得 12 分，合格每次得 8 分，

未参加考核、不合格每次得 0 分。

四、演讲答辩

教学教辅部门岗位聘任工作领导小组、相关聘任工作小组组

织所有具备岗位任职条件的申报人员进行演讲答辩（与申报人数

无关，若该岗位只有一名具备岗位任职条件的申报人员也要进行

演讲答辩）。

演讲答辩的具体要求如下：

1.演讲的主要内容

（1）本人基本情况，包括年龄、学历、学位、政治面貌、职

业资格、参加工作时间及现任岗位、行政职务、专业技术职务等；

（2）上一聘期的主要工作业绩；

（3）对所竞聘岗位的工作设想，包括对岗位职责的认识理解、

任期内工作目标、工作思路、措施以及针对当前存在问题的改革

设想等。

（4）本人胜任岗位的优势；

（5）其它与应聘有关的内容。

2.答辩要求

（1）提问人员所提问题要紧贴岗位，紧贴学校教育教学工作；

（2）应聘人员回答问题要紧扣主题，条理清楚，语言精炼；

3.演讲答辩时限

演讲答辩共计限时 10 分钟，其中演讲限时 5 分钟，答辩限时

5 分钟，4 分钟时会有提示音。

五、工作业绩、演讲答辩评价

评价人在演讲答辩现场根据应聘人员上一聘期的工作业绩及

答辩情况对申报人进行评价，具体评价标准如下：

1.工作业绩 60 分，由相应评价人评价。

评价人根据应聘人员上一聘期的工作业绩（应聘人员须在应

聘申请和演讲中展示主要业绩），按以下标准进行评价：

业绩突出 55 至 60 分，较好 45 至 54 分，一般 35 至 44 分，

较差 0 至 34 分。

2.演讲答辩 10 分，由相应评价人评价。

评价人根据应聘人员演讲答辩的内容充实程度、观点正确程

度、思路清晰程度和分析问题的深度，按以下标准进行评价：

好 8 至 10 分，较好 5 至 7 分，一般 2 至 4 分，较差 0 至 1 分。

3.评价人员及权重

主管校领导：权重 30%

本部门负责人：权重 40%

教务科科长：权重 15%

教研督导室主任：权重 15%

六、确定岗位拟聘任人员

教学教辅部门岗位聘任工作领导小组、相关聘任工作小组、

人事部门现场汇总申报人任职资格分数、年度考核分数、工作业

绩分数、演讲答辩分数，并按总分数由高到低确定拟聘任人员名

单。

拟聘任人员名单提交学校岗位聘任工作委员会审议并按规定

程序进行聘任。

七、时间安排

1.1 月 5 日至 6 日：教学教辅部门岗位聘任工作领导小组、相

关聘任工作小组进行资格审核。学校岗位聘任工作办公室进行复

审，并核算任职资格、年度考核评价分数。

2.1 月 7 日上午 9:30：申报人对核算的任职资格分数、年度

考核分数进行确认，并抽签确定演讲答辩顺序。

3.1 月 7 日下午 13:00：组织所有具备岗位任职条件的申报人

员进行演讲答辩，并确定岗位拟聘任人员。

2022 年 1 月 6 日